[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2024 г.                                с. Богучаны                                          № 870-п

О введении на территории Богучанского района режима функционирования «Повышенная готовность», в целях обеспечения прохождения отопительного сезона 2024 – 2025 года и обслуживания сетей холодного водоснабжения  и водоотведения

[bookmark: _Hlk159276099]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», недопущению чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения и нарушения условий жизнедеятельности населения (п. 1.3.2 Приказа МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»), статьями 7, 8, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, решением районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 01.10.2024 г №62/3-38, в целях обеспечения отопительного сезона 2024 – 2025 года и обслуживания сетей холодного водоснабжения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 00:00 часов 01 октября 2024 года до особого распоряжения ввести для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Богучанского района режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Утвердить план мероприятий по передаче объектов водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию, в соответствии с введенным режимом «Повышенная готовность» (приложение 1).
3. [bookmark: _Hlk179283585]Главам сельсоветов с момента функционирования на территории Богучанского района режима «Повышенная готовность», с целью оперативного реагирования на возникающие проблемы, связанные с объектами водоснабжения и водоотведения проводить постоянный мониторинг складывающейся оперативной обстановки.
4. Контроль	за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любим.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Богучанского района и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Богучанского района		                          А.С. Медведев

Приложение 1
к постановлению
администрации Богучанского района
от «01» 10. 2024 г. № 870-п

План  мероприятий по передаче объектов водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию, в соответствии с введенным режимом «Повышенная готовность»

	№
	Наименования мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Разработать проекты договоров аренды объектов водоснабжения, водоотведения
	01.10.2024
	Управление муниципальной собственностью Богучанского района – О.Б. Ерашева

	2
	Заключить договоры аренды муниципального имущества (до момента заключения концессионных соглашений) на объекты, водоснабжения, водоотведения
	01.10.2024
	Управление муниципальной собственностью Богучанского района – О.Б. Ерашева

	3
	Определить гарантирующие организации на территории поселений
	01.10.2024
	Отдел жилищной политики, транспорта и связи – Л.Г. Каблова

	4
	Главам сельсоветов с момента функционирования Богучанского района в режиме «Повышенная готовность», проводить постоянный мониторинг оперативной обстановки, связанной с объектами водоснабжения, водоотведения, оперативно реагировать на все возникающие проблемы в сфере обеспечения населения водоснабжением, водоотведением.
	постоянно
	Главы сельсоветов

	5
	Обеспечить проведение мероприятий по заключению концессионного соглашения в отношении систем коммунальной инфраструктуры и передаче объектов в концессию
в сфере водоснабжения и водоотведения
	01.06.2025
	Управление муниципальной собственностью Богучанского района – О.Б. Ерашева

image1.png